
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 

р.п.Тонкино Нижегородской области 

 

П Р И К А З 

 

26.08.2024                                                                                                            № 89 

 

р.п.Тонкино 

 

Об утверждении плана работы муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей  

Тонкинского муниципального округа Нижегородской области 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской 

области от 27.06.2017 № 1001-р «Об утверждении свободного плана 

приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей», 

в целях реализации постановления администрации Тонкинского 

муниципального района Нижегородской области от 26.07.2019 № 346 «О 

создании муниципального опорного центра дополнительного образования 

детей Тонкинского муниципального района Нижегородской области» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить план работы муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей Тонкинского муниципального округа 

Нижегородской области на 2024 – 2025 годы. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ЦДО р.п.Тонкино                                                                  Л.И.Ершова 

 

С приказом ознакомлены                                                                         С.В.Баева 

А.М. Ярополова 

А.А.Скородумова 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу ЦДО р.п.Тонкино 

от 26.08.2024 № 89 

 

План работы муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей Тонкинского муниципального округа 

 Нижегородской области на 2024 – 2025 годы 
№ 

п/п 

Мероприятие Исполнители, 

соисполнители 

Сроки исполнения 

1. Формирование инновационной системы управления и взаимодействия в муниципальной системе 

дополнительного образования детей 

1 Рассмотрение хода реализации регионального проекта 

«Успех каждого ребенка» на совещании в Управлении 

образования и молодёжной политики администрации 

Тонкинского муниципального округа Нижегородской 

области 

Управление образования 

и молодёжной политики 

администрации 

Тонкинского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

1 раз в квартал 

 

2 Медиакампания «Дополнительное образование детей 

Тонкинского округа: новые форматы» 

МОЦ 1 раз в квартал 

3 Поддержка информационного портала - навигатора по 

ресурсам дополнительного образования детей, 

включающего: 

 методический блок - для педагогов, родителей, 
руководителей; 

 реестр программ дополнительного образования для 

детей; 

 результаты независимой оценки качества 

дополнительного образования; 

 информацию о мероприятиях, конкурсах 

МОЦ с 2 сентября 2024 года, 

ежемесячно 

4 Консультирование организаций, оказывающих услуги 

дополнительного образования детей в Тонкинском 

муниципальном округе 

МОЦ еженедельно 

5 Отчёт результатов деятельности МОЦ МОЦ май 2025 года 

2. Мероприятия по внедрению и распространению системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей, обеспечению равных условий доступа к финансированию за счет бюджетных 

ассигнований, осуществляющих деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ, 

внедрению эффективных моделей сетевого партнерства в сфере дополнительного образования детей 

1 Контроль системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей  в 

Тонкинском муниципальном округе 

Управление образования и 

молодёжной политики 

администрации 

Тонкинского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

МОЦ, организации, 

реализующие услуги 

дополнительного 

образования детей 

еженедельно 

2 Прием заявлений на включение в систему 

персонифицированного финансирования от родителей 

(законных представителей) 

МОЦ, организации, 

реализующие услуги 

дополнительного 

образования детей 

ежегодно 



3 Участие в  серии семинаров (вебинаров) поддержки 

внедрения персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей для организаций - 

поставщиков образовательных услуг 

МОЦ по графику 

4 Обобщение опыта внедрения персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в 

Тонкинском муниципальном округе 

МОЦ  ежегодно 

5 Экспертиза программ персонифицированного 

финансирования в Навигаторе дополнительного 

образования 

МОЦ Ноябрь – декабрь 2024 

года 

3. Мероприятия по выравниванию доступности предоставления дополнительного образования детей с учетом 

муниципальных особенностей, соответствующего запросам, уровню подготовки и способностям детей с 

различными образовательными потребностями и возможностями (в том числе одаренных детей, детей из сельской 

местности, находящихся в трудной жизненной ситуации) 

1 Разработка и реализация плана ключевых мероприятий 

по просвещению родителей в области дополнительного 

образования детей. Адресная работа с родителями и 

школьниками в связи с освоением новых форматов 

дополнительного образования и включением детей в их 

прохождение 

МОЦ, организации, 

реализующие программы 

дополнительного 

образования детей  

ежегодно 

2 Распространение рекламы об организации 

образовательного процесса в дополнительном 

образовании 

МОЦ, организации, 

реализующие программы 

дополнительного 

образования детей 

по графику 

3 Участие в разработке и запуск модульных, 

разноуровневых образовательных программ, онлайн- и 

дистанционных курсов и организация «заочных школ», 

учебно-методического и методического обеспечения к 

ним 

МОЦ, организации, 

реализующие программы 

дополнительного 

образования детей 

ежегодно 

4 Участие в конкурсах дополнительных 

общеобразовательных программ, в том числе для детей 

сельской местности 

МОЦ, организации, 

реализующие программы 

дополнительного 

образования детей 

ежегодно 

5 Мониторинг удовлетворенности родителей 

образовательными услугами дополнительного 

образования детей 

МОЦ апрель - май ежегодно 

6 Мониторинг количества учреждений, реализующих 

программы дополнительного образования, 

представленных на региональном информационном 

портале - навигаторе и количества дополнительных 

общеобразовательных программ 

МОЦ, организации, 

реализующие программы 

дополнительного 

образования детей 

ежеквартально 

4. Мероприятия по работе в  общедоступном навигаторе по дополнительным общеобразовательным программам 

1 Совещание с работниками организаций, реализующими 

дополнительное образование в Тонкинском 

муниципальном округе, по работе с навигатором 

МОЦ Февраль 2025 года, далее 

по мере необходимости 

2 Участие в проведении независимой оценки качества 

образования, образовательных организаций, 

реализующих услуги дополнительного образования 

детей 

Управление образования и 

молодёжной политики 

администрации 

Тонкинского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

МОЦ 

по графику, начиная с 

сентября 2024 года 

 

 


		2025-05-14T11:47:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" Р.П. ТОНКИНО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ




